

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2021 - PR

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 35/2021
Processo de Licitação: 35/2021
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO/SC, COM RECURSO DA CONTRIBUIÇÃO PARA CUSTEIO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - COSIP

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 36/2021 (Sequência: 2)

Ao(s) 23 de Março de 2021, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1276/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 35/2021, Licitação nº 24/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 11437 - JOÃO EDUARDO BOTEGA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ARMAÇÃO AR-11 GALVANIZADA A FOGO, PADRÃO CELESC	UN	200,00	OLIVO	0,0000	9,62	1.924,00
2	BRAÇO 1 MT RETO C/ SAPATA, PAREDE MÍNIMA DE 1,9MM, DIAMETRO MÍNIMO DE 25,4MM	UN	50,00	OLIVO	0,0000	24,70	1.235,00
3	BRAÇO 1,5MT CURVO C/ SAPATA, PAREDE MÍNIMA DE 3MM, DIAMETRO MÍNIMO 48MM	UN	300,00	OLIVO	0,0000	97,50	29.250,00
4	BRAÇO 2MT CURVO C/ SAPATA, PAREDE MÍNIMA DE 3MM, DIAMETRO MÍNIMO 48MM	UN	300,00	OLIVO	0,0000	143,00	42.900,00
5	BRAÇO 3MT CURVO C/ SAPATA, PAREDE MÍNIMA DE 3MM, DIAMETRO MÍNIMO 48MM	UN	300,00	OLIVO	0,0000	169,00	50.700,00
6	CABO DE COBRE SINTENAX 1KV 10MM (AZUL) NBR 7288 INMETRO	MTS	1.000,00	CORFIO	0,0000	8,45	8.450,00
7	CABO DE COBRE SINTENAX 1KV 10MM (PRETO) NBR 7288 INMETRO	MET	1.000,00	CORFIO	0,0000	8,45	8.450,00
8	CABO DE COBRE SINTENAX 1KV 10MM (VERDE) NBR 7288 INMETRO	MET	1.000,00	CORFIO	0,0000	8,45	8.450,00
9	CABO DE COBRE SINTENAX 1KV 16MM (AZUL) NBR 7288 INMETRO	MET	500,00	CORFIO	0,0000	11,88	5.940,00
10	CABO DE COBRE SINTENAX 1KV 16MM (PRETO) NBR 7288 INMETRO	MET	500,00	CORFIO	0,0000	11,88	5.940,00
11	CABO DE COBRE SINTENAX 1KV 16MM (VERDE) NBR 7288 INMETRO	MET	500,00	CORFIO	0,0000	11,88	5.940,00
12	CABO DE COBRE SINTENAX 1KV 2,5MM (AZUL) NBR 7288 INMETRO	MET	300,00	CORFIO	0,0000	2,00	600,00
13	CABO DE COBRE SINTENAX 1KV 2,5MM (PRETO) NBR 7288 INMETRO	MET	300,00	CORFIO	0,0000	2,00	600,00
14	CABO DE COBRE SINTENAX 1KV 2,5MM (VERDE) NBR 7288 INMETRO	MET	300,00	CORFIO	0,0000	2,00	600,00
15	CABO DE COBRE SINTENAX 1KV 4MM (AZUL) NBR 7288 INMETRO	MET	300,00	CORFIO	0,0000	3,00	900,00
16	CABO DE COBRE SINTENAX 1KV 4MM (PRETO) NBR 7288 INMETRO	MET	300,00	CORFIO	0,0000	3,00	900,00
17	CABO DE COBRE SINTENAX 1KV 4MM (VERDE) NBR 7288 INMETRO	MET	300,00	CORFIO	0,0000	3,00	900,00
18	CABO DE COBRE SINTENAX 1KV 6MM (AZUL) NBR 7288 INMETRO	MET	300,00	CORFIO	0,0000	5,00	1.500,00
19	CABO DE COBRE SINTENAX 1KV 6MM (PRETO) NBR 7288 INMETRO	MET	300,00	CORFIO	0,0000	5,00	1.500,00
20	CABO DE COBRE SINTENAX 1KV 6MM (VERDE) NBR 7288 INMETRO	MET	300,00	CORFIO	0,0000	5,00	1.500,00
21	CABO FLEXÍVEL PP 2X 1,5MM 1KV NBR 7288 INMETRO	MET	500,00	CORFIO	0,0000	3,00	1.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2021 - PR

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 35/2021
Processo de Licitação: 35/2021
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 2/5

LOTE: 1

Participante: 11437 - JOÃO EDUARDO BOTEGA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	CABO FLEXÍVEL PP 2X 2,5MM 1KV NBR 7288 INMETRO	MET	500,00	CORFIO	0,0000	5,00	2.500,00
23	CABO FLEXÍVEL PP 3X 2,5MM 1KV NBR 7288 INMETRO	MET	700,00	CORFIO	0,0000	7,00	4.900,00
24	CABO FLEXÍVEL PP 3X 4MM 1KV NBR 7288 INMETRO	MET	300,00	CORFIO	0,0000	9,75	2.925,00
25	CABO MULTIPLEX 2 X 16MM 1KV NBR 8182	MET	100,00	CORFIO	0,0000	3,44	344,00
26	CABO MULTIPLEX. 4X 16MM 1 KV NBR 8182	MET	500,00	CORFIO	0,0000	7,15	3.575,00
27	CABO MULTIPLEX. 4X 25MM 1KV NBR 8182	MET	300,00	CORFIO	0,0000	10,92	3.276,00
28	CHAVE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1X50A	UN	15,00	EXATRON	0,0000	212,55	3.188,25
29	CINTA CIRCULAR PARA POSTE C/ DOIS PARAFUSOS E PORCA 180MM, GALVANIZADO A FOGO, ESPESSURA MÍNIMA 6MM	UN	200,00	OLIVO	0,0000	32,50	6.500,00
30	CINTA CIRCULAR PARA POSTE C/ DOIS PARAFUSOS E PORCA 200MM, GALVANIZADO A FOGO, ESPESSURA MÍNIMA 6MM	UN	200,00	OLIVO	0,0000	32,50	6.500,00
31	CINTA CIRCULAR PARA POSTE C/ DOIS PARAFUSOS E PORCA 210MM, GALVANIZADO A FOGO, ESPESSURA MÍNIMA 6MM	UN	200,00	OLIVO	0,0000	32,50	6.500,00
32	CINTA CIRCULAR PARA POSTE C/ DOIS PARAFUSOS E PORCA 220MM, GALVANIZADO A FOGO, ESPESSURA MÍNIMA 6MM	UN	100,00	OLIVO	0,0000	32,50	3.250,00
33	CINTA CIRCULAR PARA POSTE C/ DOIS PARAFUSOS E PORCA 230MM, GALVANIZADO A FOGO, ESPESSURA MÍNIMA 6MM	UN	40,00	OLIVO	0,0000	32,50	1.300,00
34	CINTA CIRCULAR PARA POSTE C/ DOIS PARAFUSOS E PORCA 240MM, GALVANIZADO A FOGO	UN	30,00	OLIVO	0,0000	32,50	975,00
35	CINTA CIRCULAR PARA POSTE C/ DOIS PARAFUSOS E PORCA 250MM, GALVANIZADO A FOGO	UN	20,00	OLIVO	0,0000	32,50	650,00
36	CONECTOR CUNHA DE ALUMÍNIO, TIPO II	UN	300,00	INTELLI	0,0000	3,64	1.092,00
37	CONECTOR CUNHA DE ALUMÍNIO, TIPO III	UN	300,00	INTELLI	0,0000	2,86	858,00
38	CONECTOR CUNHA DE ALUMÍNIO, TIPO IV	UN	300,00	INTELLI	0,0000	1,95	585,00
39	CONECTOR CUNHA DE ALUMÍNIO, TIPO V	UN	300,00	INTELLI	0,0000	1,95	585,00
40	CONECTOR PERFURANTE PIERCING CDP95	UN	150,00	INTELLI	0,0000	8,45	1.267,50
41	CONECTOR PERFURANTE PIERCING, 10 - 70	UN	300,00	INTELLI	0,0000	6,24	1.872,00
42	CONECTOR PF 95 MM	UN	30,00	INTELLI	0,0000	20,72	621,60
43	CURVA 90 GRAUS 2" GALVANIZADO A FOGO NBR5598	UN	5,00	ELECON	0,0000	31,57	157,85
44	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 16 A	UN	30,00	SIBRATEC	0,0000	6,50	195,00
45	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 20 A	UN	30,00	SIBRATEC	0,0000	6,50	195,00
46	DISJUNTOR TIPO DIN MONOFÁSICO 32A	UN	30,00	SIBRATEC	0,0000	6,50	195,00
47	DISJUNTOR TIPO DIN TRIFÁSICO 50A	UN	10,00	SIBRATEC	0,0000	37,70	377,00
48	ELETRODUTO FLEXÍVEL 1" COM GUIA DE AÇO (ATENDER NBR 15715)	MET	300,00	KANAFLEX	0,0000	1,88	564,00
49	ELETRODUTO FLEXÍVEL 1.1/2" COM GUIA DE AÇO (ATENDER NBR 15715)	MET	300,00	KANAFLEX	0,0000	3,00	900,00
50	ELETRODUTO FLEXÍVEL 1.1/4" COM GUIA DE AÇO (ATENDER NBR 15715)	MET	300,00	KANAFLEX	0,0000	2,00	600,00
51	ELETRODUTO FLEXÍVEL 2" COM GUIA DE AÇO (ATENDER NBR 15715)	MET	300,00	KANAFLEX	0,0000	3,00	900,00
52	FIO SÓLIDO 1,5MM (AZUL) NBR NM247-3	MET	2.000,00	CORFIO	0,0000	1,00	2.000,00
53	FIO SÓLIDO 1,5MM (PRETO) NBR NM247-3	MET	2.000,00	CORFIO	0,0000	1,00	2.000,00
54	FITA ISOLANTE 20 MT, ESPESSURA MINIMA 0,18MM (ATENDER NBR NM 60454-3-1)	UN	100,00	PRYSMIAN	0,0000	10,40	1.040,00
55	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 10 MT, ESPESSURA MINIMA 0,76MM (NORMA ASTM-D-4388)	UN	100,00	PRYSMIAN	0,0000	11,05	1.105,00
56	HASTE TERRA 5/8 X 2,40 METROS, COBRE ALTA CAMA	UN	30,00	OLIVO	0,0000	68,90	2.067,00
57	ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA 76X79	UN	200,00	GERMER	0,0000	3,64	728,00
58	LUMINÁRIA ABERTA REFLETOR EM ALUMÍNIO ESTAMPADO COM RECEPTÁCULO E-40, PARA ENCAIXE EM TUBO ATÉ 50MM, LARGURA MÍNIMA 280MM E COMPRIMENTO MÍNIMO 340MM	UN	300,00	OLIVO	0,0000	45,00	13.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2021 - PR

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 35/2021
Processo de Licitação: 35/2021
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 3/5

LOTE: 1

Participante: 11437 - JOÃO EDUARDO BOTEGA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	LUMINÁRIA ABERTA REFLETOR EM ALUMÍNIO ESTAMPADO COM RECEPTÁCULO E-27, PARA ENCAIXE EM TUBO ATÉ 50MM, LARGURA MÍNIMA 280MM E COMPRIMENTO MÍNIMO 340MM	UN	300,00	OLIVO	0,0000	26,63	7.989,00
60	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED C/ MAX. DE 100W, MÍNIMO DE 160 LUMENS/WATTS, COR 4.000K A 5.000K, COM BASE PARA RELE, HOMOLOGADA PELO INMETRO, MÍNIMO DE 5 ANOS DE GARANTIA, VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 65.000 HORAS	UN	200,00	ARGOS	0,0000	652,36	130.472,00
61	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED C/ MAX. DE 150W, MÍNIMO DE 160 LUMENS/WATTS, COR DE 4.000K A 5.000K, COM BASE PARA RELE, HOMOLOGADA PELO INMETRO, MÍNIMO DE 5 ANOS DE GARANTIA, VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 65.000 HORAS	UN	100,00	ARGOS	0,0000	738,86	73.886,00
62	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED C/ MAX. DE 180W, MÍNIMO DE 160 LUMENS/WATTS, COR DE 4.000K A 5.000K, COM BASE PARA RELE, HOMOLOGADA PELO INMETRO, MÍNIMO DE 5 ANOS DE GARANTIA, VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 65.000 HORAS	UN	20,00	ARGOS	0,0000	916,73	18.334,60
63	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED C/ MAX. DE 60W, MÍNIMO DE 150 LUMENS/WATTS, COR DE 4.000K A 5.000K, COM BASE PARA RELE, HOMOLOGADA PELO INMETRO, MÍNIMO DE 5 ANOS DE GARANTIA, VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 65.000 HORAS	UN	200,00	ALUDAX	0,0000	627,73	125.546,00
64	LUVA 2" GALVANIZADO A FOGO NBR5598	UN	5,00	ELECON	0,0000	21,97	109,85
65	PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA QUADRADA 16X200, COM PORCA, GALVANIZADO A FOGO	UN	300,00	OLIVO	0,0000	5,00	1.500,00
66	PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA QUADRADA 16X250, COM PORCA, GALVANIZADO A FOGO	UN	300,00	OLIVO	0,0000	6,00	1.800,00
67	PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA QUADRADA 16X300, COM PORCA, GALVANIZADO A FOGO	UN	300,00	OLIVO	0,0000	7,00	2.100,00
68	PORCA QUADRADA M16 GALVANIZADA A FOGO	UN	1.000,00	OLIVO	0,0000	1,00	1.000,00
69	POSTE DE AÇO GALVANIZADO RETO CONICO CONTINUO, TAMANHO 9 METROS, FLANGEADO, SUPORTE PARA DUAS PÉTALAS, (NORMAS NBR 14744, NBR 6123, NBR 6323, NBR 11003), PINTADO NA COR BRANCO FOSCO	UN	20,00	METALSINTER	0,0000	1.650,00	33.000,00
70	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, 10 METROS 14X110, (RESISTENCIA DAN 600), HOMOLOGADO CELESC	UN	5,00	MAITU	0,0000	1.940,00	9.700,00
71	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, 8 METROS 120X100 (RESISTENCIA DAN 150), HOMOLOGADO CELESC	UN	5,00	MAITU	0,0000	710,00	3.550,00
72	REATOR EXT. PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W, 220V, GALVANIZADO A FOGO, COM SELO PROCEL	UN	50,00	GOODLUX	0,0000	50,70	2.535,00
73	REATOR EXT. PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W, 220V, GALVANIZADO A FOGO, COM SELO PROCEL	UN	50,00	GOODLUX	0,0000	52,03	2.601,50
74	REATOR EXT. PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W, 220V, GALVANIZADO A FOGO, COM SELO PROCEL	UN	200,00	GOODLUX	0,0000	61,94	12.388,00
75	REATOR EXT. PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W, 220V, GALVANIZADO A FOGO, COM SELO PROCEL	UN	50,00	GOODLUX	0,0000	80,11	4.005,50
76	REATOR EXT. PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W, 220V, GALVANIZADO A FOGO, COM SELO PROCEL	UN	500,00	GOODLUX	0,0000	48,73	24.365,00
77	RECEPTÁCULO DE PORCELANA E-27	UN	500,00	DECORLUX	0,0000	1,30	650,00
78	RECEPTÁCULO DE PORCELANA E-40	UN	500,00	DECORLUX	0,0000	7,80	3.900,00
79	REFLETOR DE LED 100W, ALTO FATOR DE POTENCIA, COR 6.500K, VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 25.000 HORAS, MÍNIMO DE 95 LUMENS/WATTS, FLUXO LUMINOSO DE NO MÍNIMO 8500 LUMENS, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	UN	20,00	INTRAL	0,0000	158,70	3.174,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2021 - PR

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 35/2021
Processo de Licitação: 35/2021
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 4/5

LOTE: 1

Participante: 11437 - JOÃO EDUARDO BOTEGA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	REFLETOR DE LED 200W, ALTO FATOR DE POTENCIA, COR 6.500K, VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 25.000 HORAS, MÍNIMO DE 95 LUMENS/WATTS, FLUXO LUMINOSO DE NO MÍNIMO 17000 LUMENS, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	UN	20,00	INTRAL	0,0000	352,44	7.048,80
81	REFLETOR DE LED 50W, ALTO FATOR DE POTENCIA, COR 6.500K, VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 25.000 HORAS, MÍNIMO DE 75 LUMENS/WATTS, FLUXO LUMINOSO DE NO MÍNIMO 3000 LUMENS, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	UN	30,00	INTRAL	0,0000	68,13	2.043,90
82	RELÉ FOTOELETRONICO 1000W PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS	UN	1.500,00	EXATRON	0,0000	16,67	25.005,00
83	TUBO 2" GALVANIZADO A FOGO NBR5598	UN	5,00	ELECON	0,0000	52,00	260,00
Total do Participante ----->							756.431,35
Total Geral ----->							756.431,35

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capivari de Baixo, 23 de Março de 2021

COMISSÃO:

Alyne Mota Barbosa Pinter - - Pregoeiro(a)
Nataly Gonçalves Luz - - Equipe de Apoio
Alyne Mota Barbosa Pinter - - Equipe de Apoio/Pregoeira Substituta
Cahina Jussara Martins - - Equipe de Apoio
Jessica Martins Camilo - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOAO EDUARDO BOTEGA - - Representante
..... - Representante
TATIANE GONÇALVES HILDEBRANDO - - Representante
RAFAEL DE SOUZA - - Representante

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 95.780.441/0001-60
RUA ERNANI COTRIN,187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo: 35/2021
Processo de Licitação: 35/2021
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 5/5

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FERNANDA PASSARELA

- - Representante